АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖЕЛЯБОВСКОЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.04.2019  №  40
пос. им. Желябова

Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которые граждане обязаны иметь в помещениях и строениях, находящихся  в их собственности (пользовании)
          В соответствии со статьей 34 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме, администрация сельского поселения Желябовское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которые граждане обязаны иметь в помещениях и в строениях, находящихся в их собственности (пользовании) на территории сельского поселения Желябовское.
2. Постановление администрации сельского поселения Желябовское от 28.03.2018 № 33 «Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которые граждане обязаны иметь в помещениях и в строениях, находящихся в их собственности (пользовании)» признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник сельского поселения Желябовское» и подлежит размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.
Глава сельского поселения
Желябовское                                                                Т.А.Лапина
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Желябовское
                                                                               от 25.04.2019  №  40

Перечень первичных средств

тушения пожаров и противопожарного инвентаря,

которые граждане обязаны иметь в помещениях и в строениях, находящихся в их собственности (пользовании) на территории сельского поселения Желябовское
	№

п/п
	Наименование помещений и строений
	Первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь (штук)

	Покрывало для изоляции очага возгорания размером не менее
1 м х 1 м
	Огнетушитель
	Емкость с водой объемом не менее 0,2 куб.м.
	Багор, топор, лопата штыковая (совковая), ведро

	1
	Индивидуальный жилой дом (часть жилого дома)
	1
	1
	1 <*>
	1, 1, 1, 1

	2
	Квартира (часть квартиры, комната) в многоквартирном жилом доме
	1
	1

	1, 1, 1, 1

	3
	Дачи и иные жилые строения для сезонного проживания
	1
	1
	1 <*>
	1, 1, 1, 1

	4
	Индивидуальные гаражи
	1
	1
	-
	-

	5
	Бани, сараи, хозяйственные постройки
	1
	1
	-
	-

<*> - в течение пожароопасного периода.